
РЕШЕНИЕ №129 
оперативного штаба по вопросам предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
на территории 

MP «Мегино-Кангаласский улус» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ 
руководитель оперативного штаба 
Старостин Николай Прокопьевич 

О мерах по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 

MP «Мегино-Кангаласский улус» 

Время проведения: 10:00 ч. 

Место проведения: конференц-зал районной администрации. 

Присутствуют: 

члены оперативного штаба MP «Мегино-Кангаласский улус». 

Выступил: заместитель главы районной администрации по социальным 

вопросам Свинобоев М.А. 

В целях организации текущих мероприятий и принятия превентивных мер, 

направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), организации образовательного процесса оперативный штаб решил: 

МКУ «Мегино-Кангаласское районное управление образования» (Черкашина 

И.В.), МКУ «Управление культуры и духовного развития» (Аргунов Д.И.), МКУ 

«Управление физической культуры и спорта» (Захаров К.А.) возобновить с 10 

декабря 2021 г. образовательный процесс для учащихся с 5 по 8 классы 

включительно и 10 класса МБОУ «Техтюрская СОШ им. И.М. Романова», 

реализацию программ дополнительного образования и спортивной подготовки на 

территории с.Техтюр. 

09 декабря 2021 года п. Нижний Бестях 

Руководитель Н.П.Старостин 


